
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Paolo Russomanno dssa. Giuseppina Massara

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   14/01/2014 (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e  ai 
seguenti uffici:
- Bilancio – Tributi - 

Dalla Residenza Municipale, lì  19/12/2013

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   14/01/2014 al  29/01/2014 senza reclami, ed è divenuta esecutiva in 
quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì       

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  87  del  18/12/2013 

ADDIZIONALE PROVINCIALE DOVUTA SUL TRIBUTO PER L'ESERCIZIO 
DELLE FUNZIONI DI TUTELA, PROTEZIONE E IGIENE DELL'AMBIENTE 
- NUOVE MODALITÀ DI RIVERSAMENTO ALLA PROVINCIA 

L'anno duemilatredici , il giorno  diciotto del mese di dicembre , nella Residenza Municipale 
–  Palazzo  Mancini  –  il  Consiglio  Comunale  si  è  riunito  in  seduta  ordinaria  in  prima 
convocazione. 
Alle ore  21:15  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti  e assenti i 
seguenti consiglieri:

CECCHINI PIERO P GALLI SEVERINO P

RUSSOMANNO PAOLO P TONTI TIZIANO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO A

CAVOLI ALBERTO P LORENZI FABIO A

FILIPPINI EMILIO P GAUDENZI SIMONA A

ERCOLESSI LUCA MARIA P CECCHINI MARCO A

SABATTINI LAURA P CASANTI FILIPPO A

PICCIONI GIOVANNA P LATTANZIO GIUSEPPE A

DEL PRETE ENRICO A

PRESENTI N  10
L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott. Paolo Russomanno.
Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa Giuseppina Massara.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e pubblica.
Sono presenti  gli  assessori:   CIBELLI LEO, GALVANI GIAMPIERO, SANCHI ANNA 
MARIA, UBALDUCCI GIOVANNA , SIGNORINI FABRIZIO.
Sono altresì presenti la Dott.ssa Rufer, Dirigente del Settore 4, e l'Arch. Tomasetti, 
Dirigente del Settore 2.
Sono nominati scrutatori:  *************************************************
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 18.8.2000 
n. 267.

Deliberazione C.C. n.  87  del  18/12/2013 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  100  (proponente: Sindaco)   predisposta in data 
11/12/2013  dal Dirigente   Claudia Rufer;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere  favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data     12/12/2013   dal 
Dirigente Responsabile del   SETTORE 04  dott.ssa  Claudia Rufer;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   13/12/2013  dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott. Pierpaolo Deluigi;

 Relaziona il Sindaco;

La  registrazione  integrale  del  presente  argomento  è  depositata  presso  la  segreteria 
generale;

        Posto l'atto deliberativo in votazione, il medesimo ottiene:

➢Consiglieri presenti e votanti n. 10 (Maggioranza)
➢Voti favorevoli.......................  n. 10 (Maggioranza)
➢Voti contrari ….....................  n. ==
➢Astenuti................................... n. ==

 
D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 100

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 

Riscontrato il voto favorevole ed unanime dei n. 10 Consiglieri presenti e votanti; 

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267.

Deliberazione C.C. n.  87  del  18/12/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N. 100  del  11/12/2013  

SETTORE: 
SERVIZIO:
DIRIGENTE RESPONSABILE:
                                                                   

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l'art. 14 comma 28 del D.L. 6/12/2011, n. 201, che ha istituito 
a partire dal 1/1/2013 il  tributo comunale sui rifiuti  e sui servizi (TARES) in 
sostituzione di tutti i prelievi relativi alla gestione rifiuti urbani, ha confermato 
l'applicazione  del  tributo  provinciale  per  l'esercizio  delle  funzioni  di  tutela, 
protezione ed igiene dell'ambiente di cui all'art.19 del D.Lgs. n. 504/1992;

VERIFICATO che, per il combinato disposto dell’art. 14 del D.L. 201/2011 e 
dell’art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992, il tributo provinciale è riscosso direttamente 
dal Comune contestualmente alla TARES e che il Comune stesso è a sua volta 
tenuto a riversare alla Provincia le somme introitate a titolo di tributo provinciale 
ed  a  rendicontare  periodicamente  le  somme incassate  e  riversate,  i  compensi 
trattenuti, gli eventuali rimborsi effettuati ed i relativi conguagli;

PRESO ATTO che A.N.C.I. ed U.P.I. Emilia-Romagna, allo scopo di uniformare 
le modalità operative a livello regionale e di semplificare le procedure di invio e 
comunicazione dei dati, hanno concordato uno schema di convenzione (allegato 
A) che disciplina le modalità di riversamento da parte dei Comuni del tributo in 
oggetto;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Dirigenti 
del Servizio Tributi e dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
TUEL;

D E L I B E R A

1)di approvare, per i motivi espressi in premessa, lo schema di convenzione da 

Prop. n.  100 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  87  del  18/12/2013 pag. 3 di 4



stipularsi con la Provincia di Rimini,  allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale (allegato A);

2)di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Servizio  Tributi  di  sottoscrivere  la 
convenzione allegata alle condizioni in essa indicate;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Prop. n.  100 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  87  del  18/12/2013 pag. 4 di 4


